ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hải Dương, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Thông tư 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của
Bộ Trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa
học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh; Thông tư số
18/2022/TT-BVHTTDL ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng Văn hóa,
Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di
tích lịch sử - văn hoá và danh lam thắng cảnh.

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ
trình số 3064/TTr-SVHTTDL ngày 24 tháng 12 năm 2024 và Phiếu trình số
40/PTr-VP ngày 25 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh các di tích sau:

1. Di tích đình Đích Sơn, xã Hiệp Hoà, thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương.
2. Di tích khu tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh, xã Trần Phú, huyện Nam

Sách, tỉnh Hải Dương.
3. Khu di tích tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh, xã Hiệp Lực, huyện Ninh

Giang, tỉnh Hải Dương.
4. Di tích đình Đồng Lại, xã Ứng Hoè, huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương.

2

5. Di tích đình Côi Thượng, xã Phạm Trấn, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương.
6. Di tích đình - chùa Bằng Lai, xã Ngũ Phúc, huyện Kim Thành, tỉnh

Hải Dương.
7. Di tích đình Cả, phường Chí Minh, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.
8. Di tích đình Phúc Duyên, phường Hải Tân, thành phố Hải Dương, tỉnh

Hải Dương.
9. Di tích nghè Hoạch Trạch và bia văn chỉ Đường An, xã Thái Minh,

huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương.

Khu vực bảo vệ di tích được xác định theo Biên bản và Bản đồ các khu
vực bảo vệ di tích trong hồ sơ.

Điều 2. Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND cấp
huyện và Chủ tịch UBND cấp xã nơi có di tích thực hiện việc quản lý Nhà nước
đối với di tích theo quy định của pháp luật về di sản văn hoá.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND cấp huyện và
Chủ tịch UBND cấp xã nơi có di tích; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân
có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ VHTTDL;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX, Hiển (15).

CHỦ TỊCH

  Lê Ngọc Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T09:21:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T09:21:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T09:21:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!